
Bir kış günü annemle beraber Konya’da 
yaşayan ablamı ziyaret etmek 
için şehirler arası otobüse bindik. 
Yolculuğumuz molalarla birlikte toplam 
sekiz saat sürdü. Dönüş yolundaysa 
Eskişehir’e kadar hızlı treni, oradan 
Bursa’ya kadar da otobüsü tercih 
ettik. İnanamayacaksınız ama bu 
yolculuk sadece dört saat kadar 
sürdü. Yani Konya’ya gidişte geçen 
sürenin yarısı. Eve geldiğimde içimde 
bir merak uyandı. Tren ve otobüs 
arasındaki yolculuk süresi farkının 
nedenini araştırmak istedim. 
Araştırmalarım neticesinde bu farkın 
süratten kaynaklandığını gördüm. 
Otobüs saatte 100 kilometre civarında 
bir süratle ilerlerken hızlı tren saatte 
250 kilometre sürate ulaşabiliyor. Bu 
yüzden hızlı tren otobüsten daha kısa 
sürede hedefe varıyor. 

Murat Efe Yükrük 

10 yaş, Bursa 

Yolculuk ile İlgili Gözlemim

Yolculuk aslında çok eğlenceli bir şeydir. 

Aynı renkteki arabalar sayılabilir, 

sohbet edilebilir, yemyeşil doğa 

izlenebilir ve daha neler neler… Yolculuk 

birçok şekilde yapılabilir. En yaygın 

yolculuk çeşitlerinden birkaç örnek 

vereyim: uçak, araba, tren ve otobüs 

yolculukları. Yolculuklarda zamanımızı 

ismini bile bilmediğimiz yerleri tanıyarak 

kullanabiliriz, dergiler okuyarak bilgi 

alabiliriz ve çeşitli aktiviteler yapabiliriz. 

Kısacası yolculukları çok eğlenceli bir 

macera gibi düşünebiliriz.

Şükriye Ada Şahin

11 yaş, Eskişehir

Yolculuk Gözlemim

Bu ay Konya’ya gittik. Yolda giderken 

molalar verdik. Bir sürü canlı gördük. 

Yanımıza bir valiz, iki sırt çantası 

ve beş poşet aldık. Yolculuk çok 

güzel geçti. Etrafımdaki orman ve 

nehirleri inceledim. Yolculuk ile ilgili 

şunu düşündüm: Yolculukta yanımıza 

kitap, kulaklık, dergi gibi şeyler alırsak 

yolculuk çok iyi geçebilir.
Sare Bulut

9 yaş, Trabzon

Yolculukla İlgili Gözlemim

Gözlem Nasıl Yapılır?
 Gözlem canlıları, nesneleri ya da olayları 
dikkatle inceleyerek onlar hakkında bilgi 
toplamaktır.

 Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin 
bir kuşu gözlemliyorsak onun sesini dinler, 
görünümünü inceler, hareketlerini takip ederiz.

 Gözlem yaparken dürbün, saat, büyüteç, 
cetvel gibi araçlardan da yararlanabiliriz. Elde 
ettiğimiz bilgileri; gözlemin yerini ve zamanını 
not ederiz. Notlarımızı aldığımız deftere çizimler 

yapabilir ya da çektiğimiz 
fotoğrafları yapıştırabiliriz.

 Gözlem konulu yazımızı okumak 
için karekodu akıllı cihazınıza 
okutabilirsiniz.

Bu ay, yıldızlarla ilgili gözlem 
yapmanızı istiyoruz. Gözlem notlarınızı 
25 Ekim’e kadar göndermenizi bekliyoruz. 
Gönderdikleriniz arasından seçtiklerimizi 
Aralık 2025 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Ağustos 2025 sayımızda 
istediğimiz, yolculukla ilgili gözlem 
notlarınız.
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Gözlemlerinizi e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla 
gönderebilirsiniz.
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr
İnternet: bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin


